17/03/2023, 20:15 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2F0C915B/03AFY_a8XrcNG8jCnueWslSsF-zLIYCt9tQS2C-n6YFXfQQiO1G_pJExrnOp4r4E6… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000004/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e  CONSIDERANDO  o
disposto no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual
determina que seja inexigível a licitação, para contratação de
profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através
de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião pública;
RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização
da contratação de show artístico da Banda Colo de Deus, no dia
01 de maio de 2023, dentro das Festividades do Padroeiro de
Jandaíra/RN, São José Operário;
2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral
vigente no exercício de 2023, com a contratação da Banda
Colo de Deus, representada pela ASSOCIAÇÃO COLO DE
DEUS E SANT VIRGEM (CNPJ nº. 23.352.122/0001-42), no
valor global de  R$ 41.000,00 (QUARENTA E UM MIL
REAIS);
3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 16 de março de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:2F0C915B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/03/2023, 20:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4046628A/03AFY_a8UrN4nDJktlsVJHK3RMjhmgC-7kHq2UJ4Gobb5S8_o6uSviZ1qJiCLaUOr… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000001/2023 - PMJ/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará
licitação, na modalidade  TOMADA DE PREÇOS, do
tipo  “MENOR PREÇO POR ITEM”,  destinada
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA NO ACOMPANHAMENTO
DOS CONTRATOS E CONVÊNIOS ESTADUAIS E
FEDERAIS FIRMADOS PELO MUNICÍPIO DE
JANDAÍRA/RN.  A sessão pública, para recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de documentação de
habilitação, será realizada às 10:00h do dia 05 DE ABRIL DE
2023.  O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal de Jandaíra/RN, situada na Av. Aristófanes
Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no
horário de 07:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias
úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e
horário supracitados ou através de solicitação no e-
mailjandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN,16 de março de 2023.

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:4046628A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/03/2023, 20:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7D8AB42E/03AFY_a8VAv6VkI1T-et3i6PM8nxlIs87T5H3o4EN3E_iEAv_5uPEUupSuvpkUbD8i… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000005/2023 – PMJ/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna
público que realizará licitação, na modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo  “MENOR PREÇO
GLOBAL”,destinado a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA EM
NUVEM (SAAS) COM VISTAS A AUTOMATIZAR
TODOS OS PROCESSOS E COMUNICAÇÕES
INTERNOS E EXTERNOS DA PREFEITURA, BEM
COMO O PROVIMENTO DE PROCESSOS NATU
DIGITAIS, A GESTÃO DA EXECUÇÃO E O
CONTROLE DAS AÇÕES E RESULTADOS DE SEU
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E SEUS
DESDOBRAMENTOS DE PLANOS DE AÇÃO,
ASSINATURA ELETRÔNICA DIGITAL NATIVA E
INTEGRAÇÃO A ICP-BRASIL, GESTÃO DE
INDICADORES, CENTRAL DE ATENDIMENTO,
GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS (OFICIO,
MEMORANDO, PROTOCOLO ELETRÔNICO,
CIRCULAR, OUVIDORIA, E-SIC, WORKFLOW,
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, ETC), APLICATIVO
MOBILE PARA CIDADANIA, SITE INSTITUCIONAL E
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, NO ÂMBITO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
JANDAÍRA/RN, conforme especificações contidas no Edital.
A sessão pública de lances, será às  11:00h (Horário de
Brasília) do dia 03 DE ABRIL DE 2023. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às  08:00h
(Horário de Brasília)do dia  03 DE ABRIL DE 2023  e as
propostas serão abertas às  10:30h (Horário de Brasília)  do
dia  03 DE ABRIL DE 2023,  no
endereço:www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-
mailjandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 16 de março de 2023.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ
Pregoeira

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:7D8AB42E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/03/2023, 20:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BA44596D/03AFY_a8XQ8nbgC12sA768Xb6BdOzfbVGUq7M6KCBDJjIdrsW5QzYGJGz71E3… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000005/2023 - PMJ/RN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e  CONSIDERANDO  o
disposto no art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93;
RESOLVE:
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização
desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos
legais que permitem a presente decisão;
2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral
vigente no exercício de 2023, com a contratação da
empresa  CERTMAIS SOLUÇÕES EMPRESARIAS E
CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA., inscrita no CNPJ nº.
31.014.048/0001-82, valor global de R$1.800,00 (UM MIL E
OITOCENTOS REAIS), para contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviço de Emissão e Renovação
de Certificados Digitais do Tipo A1 e A3, para Prefeitura
Municipal de Jandaíra/RN;
3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal
do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 16 de março de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:BA44596D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/03/2023, 20:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BD5D60BD/03AFY_a8VrxPgKjgd7y-qIahxdJ0bZOOJuaSfZHCn_F2ruQd2l76Kg71KAe3kzXQt… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000003/2023 - PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 012/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrita
no CNPJ/MF nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA., inscrito no
CNPJ sob nº. 07.797.967/0001-95. OBJETO: Contratação de
01 (uma) licença de uso ANUAL (365 dias) da ferramenta de
pesquisa de preços denominada "Banco de Preços",
contemplando a disponibilização de 03 (três) acessos
simultâneos, treinamento e suporte técnico ilimitado, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Jandaíra/RN. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/03/2023 a
14/03/2024, 12 (DOZE) MESES. VALOR DO CONTRATO:
R$ 33.200,76 (trinta e três mil e duzentos reais e setenta e seis
centavos). DATA DA ASSINATURA: 15/03/2023.

Município de Jandaíra/RN
MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA.
CNPJ sob nº. 07.797.967/0001-95
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Representante Legal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:BD5D60BD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/03/2023, 20:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D802CAF8/03AFY_a8UQ5nopZo_sNSE9Dye6ajDKsBeh8mMYc07TKYchj8FJfu3T7xX4Yaxh… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 067-2023.

PORTARIA Nº 067/2023 – PMJ

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Sr.ª.Francisca Suely da Silva Gomes  CPF
Nº.030.937.234-85, para o Cargo de Coordenadora Pedagógica
do Ensino Infantil, Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor nesta data, sendo
revogadas todas as disposições em contrário.

Data de Nomeação: 01 de Fevereiro de 2023

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-
se.

Jandaíra/RN, 16 de Março de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN

Publicado por:
Flávia Suyane Pinto do Nascimento
Código Identificador:D802CAF8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/03/2023, 20:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EA74CD1E/03AFY_a8WwvJFwk2kdlagxyAHv_RQwm_b5ynna2buIoq0PjUn0QGR1L0Hg8uM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000001/2023 – PMJ/RN

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna
público que em virtude da alteração no Termo de Referência,
procederemos ao adiamento da sessão pública do  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº.000001/2023 – PMJ/RN,  destinado
ao  REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS,  conforme especificações contidas no
Edital. A sessão pública de lances, será às 09:30h (Horário de
Brasília) do dia 03 DE ABRIL DE 2023. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às  08:00h
(Horário de Brasília)  do dia  03 DE ABRIL DE 2023  e as
propostas serão abertas às  09:00h (Horário de Brasília)  do
dia  03 DE ABRIL DE 2023,  no
endereço:www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-
mailjandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 16 de março de 2023.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ
Pregoeira

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:EA74CD1E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/